６一橋高第１３４２号

令和６年１１月 ８日

保護者等の皆様

                        東京都立一橋高等学校

校長 樋口 博文

（公印省略）

令和６年度生涯の健康に関する理解促進事業における特別スクーリングの実施について

晩秋の候、皆様には、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、本校では本年度、生徒の実態や社会的背景を踏まえ、学習指導要領の内容に基づき、健

康管理について生徒の理解を深めるとともに、産婦人科医を招へいした、ライフプランと健康と

の関わりに関する授業を実施することにより、生涯を通じて生徒が自らの健康や環境を管理し、

改善していくための資質・能力を育成しています。

この度、下記のとおり、令和６年度生涯の健康に関する理解促進事業における特別スクーリン

グを実施いたします。

 つきましては、保護者等の皆様にも御参加いただきたくご案内申し上げます。

記

１ 日 時

令和６年１２月１４日（土） 午後３時１５分から午後４時１５分まで

  ※ 修了後、３０分程度、特別スクーリングについて協議会を行います。

２ 会 場

  本校地下１階 書道室

３ 担当教員等

主任教諭 宗友 雅輝

外部講師 産婦人科医 松葉 悠子 医師

４ 申込方法

  本校通信制課程職員室宛、電話（03-3865-6536）で直接お申し込みください。

５ その他

(1) 参加申込みをもって参加決定とします。

(2) 申込み後、やむを得ない事情等で欠席する場合は、御連絡ください。

【担当】東京都立一橋高等学校

通信制課程副校長 山崎 秀樹

（電話）０３-３８６５-６５３６